
BOE núm. 166 Martes 13 julio 1999 9983

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Vacunas antigripales.

c) Lote:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 88, de 13 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

56.253.000 pesetas (338.087,339 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 1999.
b) Contratista: «Instituto Berna de España,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 55.701.500 pesetas

(334.772,757 euros).

Zaragoza, 29 de junio de 1999.—El Director terri-

torial, Bernardo Jiménez Moreno.—&28.937-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria Valladolid Este por lo que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso 5/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

Valladolid Este.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 5/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial sanitario de consumo y reposición.
c) Publicación del anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» número 87, de 12 de abril

de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.002.192 pesetas (54.104,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 1999.

b) Adjudicatarios e importes:

Número de orden: 10034. «Textil Planas Oliveras,

Sociedad Anónima». Total contrato: 196.650 pese-

tas (1.181,89 euros).

Número de orden: 10047. «Juvázquez, Sociedad

Limitada». Total contrato: 46.512 pesetas (279,54
euros).

Número de orden: 10048. «Juvázquez, Sociedad

Limitada». Total contrato: 59.645 pesetas (358,47

euros).

Número de orden: 10088. «Vademis, Sociedad

Limitada». Total contrato: 114.000 pesetas (685,15

euros).
Número de orden: 10090. «Unitex Hartmann,

Sociedad Anónima». Total contrato: 282.000 pese-

tas (1.694,85 euros).

Número de orden: 10091. «3M España, Sociedad

Anónima». Total contrato: 42.000 pesetas (252,43

euros).
Número de orden: 10092. «3M España, Sociedad

Anónima». Total contrato: 1.003.500 pesetas

(6.031,16 euros).

Número de orden: 10094. «3M España, Sociedad

Anónima». Total contrato: 68.640 pesetas (412,53

euros).

Número de orden: 10099. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 741.000 pesetas
(4.453,50 euros).

Número de orden: 10100. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 1.111.000 pesetas

(6.677,24 euros).

Número de orden: 10101. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 707.000 pesetas
(4.249,16 euros).

Número de orden: 10102. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 395.000 pesetas

(2.374,00 euros).

Número de orden: 10103. «Smit & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 684.800 pese-

tas (4.115,73 euros).

Número de orden: 10107. «Sanicen, Sociedad

Anónima». Total contrato: 20.400 pesetas (122,61

euros).

Número de orden: 10108. «Baxter, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 254.321 pesetas (1.528,50

euros).

Número de orden: 10153. «Pergut Sme, Sociedad
Limitada». Total contrato: 88.800 pesetas (533,70

euros).

Número de orden: 10157. «Pergut Sme, Sociedad

Limitada». Total contrato: 163.200 pesetas (980,85

euros).

Número de orden: 10159. Desierto. Desierto.

Número de orden: 10161. Controles Gráficos Ibé-

ricos. Total contrato: 322.500 pesetas (1.938,26

euros).

Número de orden: 10175. Desierto. Desierto.

Número de orden: 10191. «Distribuciones Clí-

nicas, Sociedad Anónima». Total contrato: 17.875

pesetas (107,43 euros).

Número de orden: 10223. «Beortek, Sociedad

Anónima». Total contrato: 151.800 pesetas (912,34

euros).

Número de orden: 10235. Laboratorios Inibsa.

Total contrato: 175.000 pesetas (1.051,77 euros).

Número de orden: 10242. «Laboratorios Normon,

Sociedad Anónima». Total contrato: 704.000
pesetas (4.231,13 euros).

Número de orden: 30013. «Novalab Ibérica,

Sociedad Anónima Laboral». Total contrato:

410.400 pesetas (2.466,55 euros).

Número de orden: 80018. «Camino Exclusivas,

Sociedad Anónima». Total contrato: 23.970 pesetas
(144,06 euros).

Total importe adjudicación: 7.784.013 pesetas

(46.782,86 euros).

Valladolid, 25 de junio de 1999.—El Director

Gerente, David Escanciano Sastre.—28.977-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria Valladolid Este por lo que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso 4/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

Valladolid Este.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial sanitario de consumo y reposición (esparadra-
pos, gasas y vendas).

c) Publicación del anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» número 76, de 30 de marzo

de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

13.328.111 pesetas (110.154,17 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 1999.

b) Adjudicatarios e importes:

Número de orden: 10036. «Distrex Ibérica, Socie-

dad Anónima». Total contrato: 158.394 pesetas

(951,97 euros).

Número de orden: 10037. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 170.023 pese-
tas (1.021,86 euros).

Número de orden: 10038. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 104.860 pese-

tas (630,22 euros).

Número de orden: 10039. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 55.019 pesetas

(330,67 euros).
Número de orden: 10042. «Distrex Ibérica, Socie-

dad Anónima». Total contrato: 119.840 pesetas

(720,25 euros).

Número de orden: 10043. Molnkycke Health

Care. Total contrato: 349.933 pesetas (2.103,14

euros).

Número de orden: 10044. Molnlycke Health Care.
Total contrato: 639.039 pesetas (3.840,70 euros).

Número de orden: 10045. Mlnlycke Health Care.

Total contrato: 618.460 pesetas (3.717,02 euros).

Número de orden: 10049. «Garric Médica, Socie-

dad Limitada». Total contrato: 74.496 pesetas

(447,73 euros).
Número de orden: 10050. «Torras Valenti, Socie-

dad Anónima». Total contrato: 1.305.300 pesetas

(7.845,01 euros).

Número de orden: 10051. «Texpol, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 2.214.620 pesetas (13.310,13

euros).

Número de orden: 10052. «Indas, Sociedad Anó-
nima». Total contrato: 5.925.000 pesetas (35.609,97

euros).

Número de orden: 10054. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 49.250 pesetas (296 euros).

Número de orden: 10055. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 140.400 pesetas (843,82

euros).
Número de orden: 10056. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 266.000 pesetas (1.598,69

euros).

Número de orden: 10057. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 85.500 pesetas (513,87

euros).
Número de orden: 10058. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 75.000 pesetas (450,76

euros).

Número de orden: 10060. «Texpol, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 80.950 pesetas (486,52

euros).

Número de orden: 10061. «Smith & Nephew,
Sociedad Anónima». Total contrato: 385.200 pese-

tas (2.315,10 euros).

Número de orden: 10062. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 754.992 pese-

tas (4.537,59 euros).

Número de orden: 10063. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 832.032 pese-
tas (5.000,61 euros).

Número de orden: 10064. «Indas, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 200.200 pesetas (1.203,23

euros).

Número de orden: 10065. «Gaspunt, Sociedad

Anónima». Total contrato: 589.500 pesetas
(3.542,97 euros).

Número de orden: 10068. «Masana Médica,

Sociedad Limitada». Total contrato: 1.030.200 pese-

tas (6.191,63 euros).

Número de orden: 10068. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 22.557 pesetas (135,57

euros).


